
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ”MERCOGLIANO” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado 

Cod. Min. P. I. AVIC86100N 

Via Aldo Moro -  83013 – Mercogliano 

Tel. 0825689820 –  Fax 0825787113 

e-mail  avic86100n@istruzione.it – pec: avic86100n@pec.istruzione.it 

C.F. 80007970645 – Codice Univoco Ufficio: UFCK59 

Prot. n.1497/A9                                                                                            Mercogliano, 28/08/2020 

 

Ai Docenti dell’I.C. 

 

All’Albo web  

 

Agli ATTI 

           

 

OGGETTO: A.S. 2019/2020 - Decreto di assegnazione bonus premiale di cui ai commi da126 a 130 

dell’art. 1 della L. 107/2015. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni;  

VISTO  il D. Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 recante: “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia 

di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 

amministrazioni”;  

VISTO il D.Lgs 33/2013 come aggiornato dal D.Lgs 97 all’art.20, comma 1 e 2 in cui si evidenzia che “le 

pubbliche amministrazioni pubblicano i criteri definiti nel sistema di misurazione e valutazione della 

perfomance per l’assegnazione del trattamento accessorio e i dati relativi alla sua distribuzione, in forma 

aggregata, al fine di dare conto del livello di selettività utilizzato nella distribuzione dei premi e degli 

incentivi, nonché i dati relativi al grado di differenziazione nell’utilizzo delle premialità sia per i dirigenti 

che per i dipendenti”;  

VISTI i commi da 126 a 130 dell’art.1 della legge 107/2015;   

CONSIDERATI  il P.T.O.F. 2016/19,  il R.A.V. e il PdM dell’Istituto;  

RAVVISATA la necessità di orientare la prerogativa dirigenziale ex comma 127, art.1, L.  107/2015, ad  

una effettiva valorizzazione/incentivazione della qualità della performance individuale e del grado di 

apporto individuale alla performance organizzativa e di sistema, attraverso un processo proattivo, di spinta 

all’innovazione, orientato al risultato e al miglioramento continuo e duraturo;  

VISTA la nota MIUR prot. n.1804 del 19/04/2016: bonus personale docente, art.1, commi 126 e sgg 

L.107/2015;  

VISTA la nota del Sistema Nazionale di Valutazione prot. n.4370 del 20/04/2016 avente ad oggetto il 

monitoraggio della valutazione del merito del personale docente;  

CONSIDERATO che l’accesso al bonus premiale, di cui all’art. 1 comma 127 della Legge n.107/2015 

richiede in via pregiudiziale che nel corso dell’anno scolastico non siano state irrogate sanzioni disciplinari;  

CONSIDERATO che l’attribuzione del bonus premiale interessa il personale docente in servizio nell’a.s. 

2018/19 presso questo I.C., come previsto dall’Intesa tra MIUR e OO.SS. del 25/06/2018; 

VISTI i criteri per la valorizzazione del merito L.107/2015 approvati all’unanimità dal Comitato di 

Valutazione in data 20/06/2019;  

CONSIDERATO che l’emergenza COVID19 ha determinato situazioni organizzative e didattiche del tutto 

eccezionali e complesse 

CONSIDERATO che tutti i docenti hanno risposto con senso di dovere e responsabilità alla necessità di 

adeguare/innovare la propria impostazione metodologica, acquisendo e/o sviluppando competenze 

tecnologico-informatiche attraverso formazione e/o autoformazione 

mailto:avic86100n@istruzione.it


VALUTATI tutti gli elementi acquisiti direttamente dal Dirigente Scolastico 

VISTO il verbale dell’incontro RSU d’istituto del 25/06/2020 

VISTA la nota MIUR prot. n. 21795 del 30-09-2019, con la quale viene comunicata l’assegnazione della 

risorsa finanziaria per la valorizzazione del merito del personale docente pari ad € 14.267,97, lordo 

dipendente; 

RITENUTO congruo, ai fini di un’apprezzabile significatività dei singoli importi erogati a riconoscimento 

del merito, il numero individuato di docenti destinatario del suddetto bonus;  

limitatamente e con riferimento al corrente a.s. 2019/2020,  

  

DECRETA 

 

il bonus premiale di Euro 14.267,97 lordo dipendente viene assegnato a n. 123 docenti . 

 

Di seguito si riporta l’elenco, in ordine alfabetico e per ordine di scuola, dei docenti beneficiari: 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA 

 

1. Adamo Giuliana 

2. Agresti M. Grazia 

3. Andolfi Simona 

4. Battista Carmelina 

5. Capobianco Pellegrina 

6. Carbone Silvana 

7. Coppola Lucrezia 

8. Cresta Angiolina  

9. Di Bitonto Rossella 

10. Di Paola Antonietta  

11. Esposito Rosa  

12. Gambone Incoronata 

13. Gambone Maria 

14. Govetosa Ersilia  

15. Grasso Angela 

16. Guzzi Chiara 

17. Iaccarino Franca  

18. Iannaccone Laura 

19. Magonza Nicolina  

20. Napolitano Anna. 

21. Napolitano Sabatina   

22. Piccirillo Nunzia  

23. Picone Silvana  

24. Reccia Caterina 

25. Russo M. Francesca 

26. Sparano Miriam 

27. Trezza Carmela 

28. Urciuolo Margherita 

29. Virtuoso Teresa   

 

SCUOLA PRIMARIA 

 
1. Airone Gabriella 

2. Albano Rosolina 

3. Battista Donatella 

4. Bevilacqua Esterina 

5. Carbone Antonia 

6. Carbone Rita  

7. Ciampa Colomba  

8. Conte Rosa  

9. Coppola Concetta  

10. De Feo Silvana 

11. Della Sala Roberta 

12. Di Gennaro Marianna 



13. Di Grezia Giovanna  

14. Evangelista Claudia  

15. Ferraioli Anna Maria 

16. Franzese Porzia 

17. Gaglione Porzia 

18. Grella Forgione Algina 

19. Grimaldi Samanta 

20. Guerriero Maria Grazia CH 

21. Marzullo Lucia 

22. Masucci Maria Teresa 

23. Mele Rosanna 

24. Melillo Antonella 

25. Moccia Rosanna 

26. Monaco Letizia Palmina  

27. Nazzaro Elvira 

28. Nicastro Rita 

29. Ostrica Rosangela 

30. Ottalagana Pasqualina 

31. Panico Assunta 

32. Pecoraro Raffaella 

33. Piano Maria 

34. Raffaele Silvana 

35. Ragucci Costantina 

36. Romano Emilia 

37. Romano M. Carmela 

38. Saldutti Franca  

39. Santaniello Annunziata 

40. Sbrescia Lucia 

41. Scarano  Consolata 

42. Sergio Vincennza 

43. Sparano Michela 

44. Spina Maria 

45.  Leo Anna  

46. Ricciardi Laura 

47. Stanco M. Pia 

48. Vincitorio Michelina 

 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

1. Adamo Patrizia 

2. Armonico Rosanna      

3. Bianchino Annamaria  

4. Bianco Raffaella 

5. Calabrese Alma  

6. Capossela Anna 

7. Carbone Maria Anna   

8. Ceparano Giulia  

9. Ciasulli Raffaella      

10. Coluccino Angela    

11. Correra Luisa 

12. Criscitiello Annamaria  

13. D’Agostino Carmela  

14. D’Amore Anna  

15. De Maio Giuseppe 

16. De Piano M. Giuseppa  

17. Di Somma Vincenzo 

18. Di Zuzio Filomena    



19. Esposito Antonia    

20. Famiglietti Giuseppina  

21. Ferrara Margherita  

22. Forte Alessandra   

23. Fusco Vittorio   

24. Gaeta Rosanna   

25. Genovese Cinzia  

26. Genovese Luigia   

27. Giacobbe Filomena 

28. Iuliano Elisabetta  

29. Labruna Claudia 

30. Matarazzo Ida       

31. Mazza Giuseppina   

32. Mazzocca Giuseppe 

33. Mettivier Palmira   

34. Pennella Filomena 

35. Pescatore Ersilia 

36. Picariello Donatella 

37. Postulante   Andrea 

38. Rocco Adolfo   

39. Rosa Arianna   

40. Sette Clara 

41. Spiga Michele   

42. Tomasetta Martina 

43. Troisi Antonio   

44. Tulimiero Carmela  

45. Veccia Raffaella  

46. Verosimile Rosa  

 

 

 

                                F.to Il Dirigente Scolastico 

        Dott.ssa Alessandra TARANTINO 
 

 

(Firma omessa ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D. L.vo n. 39/1993) 

 


